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
do som do Timbal e toda sua percussão.

  

• • •

ra Nada de novela
O negócio de Fernanda Lima realmente é apresentação.

Prestes a voltar ao ar com a nona temporada de Amor e sexo, a
mulher de Rodrigo Hilbert revelou que nunca gostou de fazer
novelas. “Nunca senti esse tesão. Fazer novela é algo
assustador, é para quem sabe fazer”, afirmou ao Estadão.

Quem é essa aí, papai? – Capítulo 2
> Se, no ano passado, o assunto da internet era a

separação do ex-casal Ximbinha e Joelma, que fazia parte
da banda Calypso, 2016 começa com a briga entre Ivete
Sangalo (foto) e o marido, Daniel Cady. A cantora deu uma
bronca no esposo durante show em Guarajuba, na Bahia,
perguntando: “quem é essa aí, papai?”, referindo-se a uma
mulher que conversava com Cady. Carla Verde, que estava
com Cady no momento, se pronunciou pelas redes sociais
e mandou um recado à baiana: “Ivete, confie no seu taco!”.

> Mas o assunto, claro, não parou por
aí. A cena de ciúme fez tanto sucesso
que já virou música, de autoria do
compositor baiano Leandro Rocha. O
artista utilizou as frases de Ivete
Sangalo para criar a faixa Quem é
essa aí, papai?. “Só sei dizer uma
coisa, na Bahia o inusitado é
condição mais que suficiente
para uma canção nascer. Imagina
isso no carnaval?”, escreveu
Rocha sobre a música. Ouça a
faixa em nosso site.

Caiua Franco/Divulgação

Mais de Quentin Tarantino

Devido ao sucesso da Mostra Escrito Por Quentin Tarantino, o Cine Praia 
Grande exibirá até o dia 13 de janeiro os filmes do diretor que tiveram maior 
sucesso de público, a partir desta quinta-feira. Os filmes Assassinos por Na-
tureza, Bastardos Inglórios, À Prova de Morte, Kill Bill – Volumes I e II são al-
guns dos que serão reexibidos. Os ingressos custam R$5,00.

Léo Santana no pré-carnaval 
O pré-carnaval de São Luís 

esquenta com o Bloco da Skol 
trazendo o  cantor e compositor 
Léo Santana. A festa será no Cír-
culo Militar da Litorânea neste 
sábado, 9, a partir das 18h, e terá 
ainda a Banda Zero Hum, Bruno 
Shinoda, e grupo Argumento. O 
Bloco da Skol continua por to-
dos os sábados do mês de janeiro 
que antecedem o Carnaval. No 
dia 16 é a vez de Chicabana, no 
dia 23 Márcia Fellipe e para en-
cerrar, o Forró Sacode no dia 30.

   

• • •

Nova estrela
Jaden Smith, filho do ator

Will Smith, é a estrela da nova
campanha da marca Louis
Vuitton. O jovem foi
convidado pelo estilista
Nicolas Ghesquière para ser
um dos modelos da coleção
feminina. Nas fotos de Bruce
Weber, ele aparece ao lado de três mulheres e trajando um
vestido, look que costuma ser utilizado por Jaden no dia a dia,
que, segundo ele, não passa de “roupa”.

Bruce Weber/Divulgação

• • •

Falando nisso...
Harry Styles é outro que parece engatar um novo romance. O

integrante da boyband One Direction foi visto aos beijos com
Kendall Jenner, do clã Kardashian. Eles passaram a virada do ano
juntos em St. Barts, uma ilha no Caribe. Será que vira namoro?

 Era um papo sem segundas intenções, falamos 
do calor, da lotação do show e quando vejo ela 

estava falando aquilo no palco. Temi pela 
minha integridade. Cheio de fãs dela lá. Achei 

violento e fora de propósito aquilo. Se eu 
quisesse dar papo, ia render com ele.

Carla Verde, pivô da bronca e da crise de ciúmes de Ivete Sangalo  
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lança-
mento Cond. Bob Kennedy 
100% financ.pela constru-
tora. c/3 qtos (s/1ste),3 wc, 
lavabo. Acab. impecável 350 
Mil fone: 9 9983-2772 OI / 9 
8223-8422 TIM / 3233-4801.

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa 
dup., 275m², terr. 453,20m², 
no Cond. Alphaville, c/ 1 ste 
c/closet, 3 semi-suites, wc 
social,2 sls, coz., área priv. 
c/churra.  e apoio, dce, área 
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